

**Lucrari de reconstructie a
imobilului amplasat in mun.
Chisinau, str. Mesager, 5/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Retele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 195 226,87 lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	130,1492	84,97	11 058,78
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,25	84,97	2 230,46
3.	7137010011500	Electrician	h-om	2,24	84,97	190,33
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,18	84,97	2 564,39
5.	9312040019600	Sapator	h-om	24,08	84,97	2 046,08
		Total manopera				18 090,04

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0028	23 000,00	64,40
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	56 000,00	0,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	45 000,00	4,50
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	56 000,00	39,20
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,008	18 000,00	144,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0008	18 000,00	14,40
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	12 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,89	45,00	40,05
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,025	65,00	1,63
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,931	56,00	164,14
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,54	5,00	42,70
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,098	75,00	7,35
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,54	7,50	64,05
15.	1019184	Scoabe metalice	kg	0,06	38,00	2,28
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,094	20,00	1,88
17.	1019852	Vopsea	kg	0,578	45,00	26,01
18.	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,005	7 600,00	38,00
19.	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,08	7 600,00	608,00

20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0000	50 000,00	0,00
21.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0918	7 600,00	697,68
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,055	28 000,00	1 540,00
23.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,084	10,00	0,84
24.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,588	23,00	13,52
25.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,294	12,00	3,53
26.	2320322600374	Citom	kg	0,084	28,00	2,35
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,378	34,00	12,85
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,84	24,40	20,50
29.	252121670100063	Teava din otel d63mm	m	4,242	75,00	318,15
30.	252121670100163	Teava din polietilena d63x3,6mm	m	25,8825	60,00	1 552,95
31.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,4335	120,00	52,02
32.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,546	45,00	24,57
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,80	20,00	56,00
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,70	5,00	213,50
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,00	7,50	52,50
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0209	150,00	3,13
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2428	75,00	18,21
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,013	65,00	0,84
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,94
40.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,06	65,00	3,90
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	87,00	20,88
42.	AD60 400/230V	Statie electrica diesel AD60 producator Motor 60kW 400/230V executie deschisa Sn=75 kVA	buc	1,00	80 000,00	80 000,00
43.	BA44-32-3P-160	Intreruptor automat 3P160A BA44-32-3P-160	buc	1,00	680,00	680,00
44.	BA47-29-3P C16	Intreruptor automat 3P 16A BA47-29-3P C16	buc	1,00	80,00	80,00
45.	BA47-60-3PC100	Intreruptor automat 3P 100A BA47-60-3P C100	buc	3,00	85,00	255,00
46.	BH32-3P-100	Intreruptor de sarcina BH32-3P-100	buc	1,00	280,00	280,00
47.	BZUMTF01-200A	Panou distributie BZUMTF01-200A	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
48.	caramioda	Caramida rosie	buc	100,00	7,00	700,00
49.	In=100A 50Hz	Contor cu 3 faze electric conectare directa 380V In=100A 50Hz	buc	1,00	750,00	750,00
50.	Mufa 4x50mm	Mufa 4x50mm(концевая заделка внутренней установки для кабеля)	buc	7,00	350,00	2 450,00
51.	nisip	Nisip	m3	5,00	320,00	1 600,00
52.	PVH 2.5	Cablu control cu 10 fire cupru izolare PVH 2,5mm2	m	22,00	80,00	1 760,00
53.	ABP NZ7 DKC	Блок автоматического ввода резерва АВР тип ABP NZ7 DKC producator	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
54.	АПБЫШв-1	Cablu АПБЫШв-1 4x50мм	m	58,00	80,00	4 640,00
55.	ВР32И-35-250А	Выключатель разъединитель 3P 250А ВР 32И-35-250А	buc	1,00	480,00	480,00
56.	РН47 ИЕК	Независимый расцепитель РН47 ИЕК	buc	1,00	320,00	320,00
57.	ЩМП-1-0 У1 IP65	Panou tip Garant corpus 395x310x220mm panou 290x250mm completat ЩМП-1-0 У1 IP65	buc	1,00	480,00	480,00
Total materiale de construcții						113 848,45

Utilaje de construcții:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	1,99	180,00	358,20
----	--------	---	------	------	--------	--------

2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,9782	480,00	4 309,54
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,5852	45,00	161,33
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,5852	45,00	161,33
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	52,78	150,00	7 917,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,83	115,00	325,45
7.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	23,75	56,00	1 330,00
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,004	180,00	0,72
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,75	45,00	168,75
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,24	125,00	30,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	25,00	7,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,26	25,00	31,50
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,9782	225,00	2 020,10
		Total utilaje de constructii				16 820,92

Прямые затраты	lei	162 689,06
TVA	20,00 %	32 537,81

Total deviz:

195 226,8
7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)